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 Vážení občané Kvasin, 

  hned  v  úvodu  je  mi  velkou  ctí  vám  poděkovat  za  hojnou  účast  v  nedávných 
volbách. Děkuji především jménem zvolených zastupitelů a ujišťuji vás, že jsme i nadále  
připraveni veškerou naši práci směřovat k dalšímu rozvoji obce a uspokojování potřeb 
občanů Kvasin. 
  Za několik dnů budeme slavit vánoční svátky a tak mi dovolte, abych se pokusila vás 
těmito slovy alespoň na malou chvíli přenést přes všechen předvánoční shon, až do té 
krásné chvíle, kdy si budeme naplno vychutnávat tu pravou vánoční pohodu. 
Každému z nás o Vánocích vrací alespoň na chvíli kousek dětství. Každoročně před 
Štědrým dnem narůstá napětí z  toho,  jestli se nám podaří vše včas připravit,  jakou 
radost budou mít ostatní z našich dárků, ale také z toho, jaké dárky od Ježíška dosta-
neme my sami. Jsme rádi za maličkosti a dárky, o kterých víme, že byly vybírány s tím, 
aby nás potěšily. 
  Při  rozsvícených svíčkách, vůni vánočního stolu, miskách cukroví a nazdobeném 
stromečku se pak sejdeme s našimi rodinami a blízkými, zazpíváme koledy, společ-
ně si popovídáme a ve sváteční atmosféře také vzpomeneme na ty, kteří s námi  již 
ke stromečku zasednout nemohou. 
  Přeji Vám všem při adventu a vánočních svátcích klid, pohodu a plno krásné lidskos-
ti, hodně úsměvů a spoustu šťastných chvil se svými blízkými. Užijte si neopakovatel-
nou atmosféru, která je se svátky spojena. 
  Do nového roku 2015 vám pak přeji jen vše dobré, pevné zdraví, štěstí, vzájemnou 
úctu a lásku. 

Ing. Alice Nováková
starostka obce
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Nový  školní  už  je  v  plném  proudu  a my 
máme za sebou první čtvrtletí. 
V září se žáci 5. ročníku zúčastnili environ-

mentálně  edukačního  den  v  rámci  projektu 
spolupráce s okolními obcemi a městy „Dob-
rý soused“ – Škoda Auto, a. s. a A.S.A., spol. 
s r.o. 
Na  konci  tohoto měsíce  se  konal  již  XV. 

přespolní běh ZŠ Kvasiny. V jednotlivých ka-
tegoriích  podle  věku  zvítězili Adam Hašek, 
Tomáš Kubů a Martin Chocholouš, mezi dív-
kami Veronika Holíková, Karolína Knapiková 
a Tereza Kroupová. 
V říjnu se žáci 5. ročníku zúčastnili okres-

ního kola dopravní soutěže v Rychnově nad 
Kněžnou. 
V  tomto období  jsme  již pilně nacvičovali 

Příběh  z Betléma,  který  jsme  zahráli  v  po-

slední  listopadovou  sobotu  při 
slavnostním rozsvícení vánoční-
ho stromu. Letos hrály většinou 
jiné děti než loni, ale vše se po-
vedlo a sklidily velký potlesk. 
Od  prosince  začneme  na-

cvičovat  předtančení  na  ples  
a máme v plánu mnoho dalších 
aktivit. 
O  všem  Vám  dáme  vědět  

v příští zprávě. 
Mgr. Vladimíra Nováková 

Střípky z naší školy 
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V naší školičce jsme poslední měsíce pojali v cestovním duchu. Protože je důležité 
znát nejen vlastní domov, školku a hřiště, ale poznat i naši obec, naši vlast a dál - naši 
Zemi a (díky naší fantazii se pokusit představit si i) jiné planety, vesmír a galaxie. Je 
to pro nás důležité, abychom se naučili být pokorní. Abychom si dovedli  lépe uvě-
domit, že na světě nejsme sami. A že jsou lidé různí a přesto mají tolik společného. 
První týden našeho cestovatelského bloku jsme tedy věnovali poznávání naší obce 

Kvasiny. Každý den jsme zde navštívili jednu důležitou budovu. Všude jsme byli mi-
mořádně vřele přijati. Za to děkujeme a moc si toho vážíme. Navštívili jsme zámek, 
poštu, úřad, knihovnu a DPS. Také jsme se prošli k automobilce, která je pracovištěm 
mnoha rodičů. Celý týden jsme si velmi užili. 
Druhý týden jsme „cestovali“ po České republice. Prohlíželi jsme si mapu, pomocí 

fotek jsme poznali hlavní město a poslouchali státní hymnu (samozřejmě s náležitou 
úctou). Naučili jsme se písničku Čechy krásné Čechy naše od dvojice Svěrák+Uhlíř. 
Další týden jsme „procestovali“ celou naši planetu Zemi. Projeli jsme tyto kontinen-

ty: Začali jsme Evropou, kterou jsme si užili sportováním po jejich různých částech. 
Také jsme navštívili Afriku, zde jsme se převlékli za domorodé černochy a poznali tro-
chu z jejich kultury. Ještě jsme dojeli do Ameriky a vyráběli indiánské totemy, čelenky 
a užili si starou původní Ameriku. A završili jsme to prohlídkou Asie, abychom poznali 
ještě další barvu kůže a jiné tradice. 
Na  konec  tohoto  bloku  připadlo  procestovat  vesmír.  Hvězdné  nebe  jsme  viděli 

všichni, ale představit si další planety, život na nich, galaxie. To je přesně ten pravý 
prostor pro naši fantazii. Toho jsme využili při výtvarném tvoření. 
Tento měsíc už jsme celí v přípravách na Vánoce. Těšíme se na Mikuláše a každý 

den  si  zapalujeme 
příslušný  počet 
svíci na adventním 
věnci. Už totiž dob-
ře  víme,  proč  jsou 
právě  čtyři.  Snad 
se za tu dobu stih-
neme  naučit  něja-
ké koledy, aby ne-
bylo  u  vánočního 
stromku ticho. 

Krásné Vánoce 
plné pohody a ra-
dosti (tak jak mají 
být) vám přejí 
děti a učitelky MŠ 
Kvasiny“

Naše mateřská škola
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Dne  4.  10.  2014 
v  16:00  proběhlo 
v  Kulturním  domě 
v  Kvasinách  spo-
lečné  předvolební 
setkání  a  sezná-
mení  se  s  kandi-
dáty  do  obecního 
zastupitelstva  naší 
obce.

9. října ráno jsme 
v  počtu  33  osob 
vyjeli  do  našeho 
krajského  města 
Hradec  Králové, 
prohlédnout si svě-
toznámou  firmu 

na výrobu klavírů a pianin-PETROF. Tato společnost má v našem kraji již 150 let 
starou tradici a v současnosti patří mezi přední evropské výrobce pian. V závodě 
jsme měli sjednanou prohlídku s výkladem o historii firmy od  jejího založení až 
po současnost. Zároveň  jsme mohli přímo ve výrobě vidět vznik hudebních ná-
strojů. Bylo to velmi zajímavé.
Poté jsme se šli naobědvat a projít si krásné Velké náměstí, historické centrum 

Hradce Králové. Pak jsme se vydali na jižní okraj města, kde byla v letech 1947-
1961  postavena  hvězdárna,  která  disponuje  větším  množstvím  přístrojového 
a materiálního vybavení, má přednáškový sál a projekční kinosál a také funkční 
planetárium z padesátých let minulého století. V kinosále jsme si poslechli pou-
tavou přednášku o astronomii s promítáním a v planetáriu nám byla předvedena 
animace s popisem hvězdné oblohy.
Výlet jsme zakončili večeří. Počasí se vydařilo,dozvěděli jsme se opět spoustu 

zajímavých informací a bylo nám spolu dobře.

Ve středu 29.10. jsme si v počtu 40 osob vyjeli na další plánovaný výlet do Hrad-
ce Králové.
Tentokrát na hru Figarova svatba, kterou má v repertoáru Klicperovo divadlo. 

Během cesty nás paní Krucká podrobně seznámila s dějem a hlavními postavami 
původní  Beaumarchaisovy  hry. A  to  bylo  velmi  dobře,  jak  jsme  později  během 
představení zjistili. Paní Krucká tento kulturní zájezd také zařizovala a my jí moc 
děkujeme! Vyjížděli jsme kolem 16,00 a po 17 -té hodině jsme již byli v Hradci. Vy-
dali jsme se k divadlu, ale jelikož do začátku hry bylo dost času, rozptýlili jsme se 
většinou do pohostinských zařízení, občerstvit se. Před 19 hodinou jsme již všichni 

Naši důchodci
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postávali  ve  foy-
aeur  a  celí  na-
těšení  čekali 
na začátek před-
stavení.   Dočkali 
jsme se a po prv-
ních minutách 
nám  bylo  jasné, 
že kdo čekal kla-
sickou hru,  bude 
asi  zklamaný.  
Tato  bláznivá 
komedie  v  režii 
uměleckého šéfa 
Klicperova  diva-
dla, pana Davida 
Drábka,  se  kla-
siky  držela  jen 
v  základní  osno-
vě.  I  přesto,  po-
kud mohu  soudit 
z  reakce  většiny 
účastníků,  se 
nám komedie 

moc  líbila.  Byla  vtipná,  svižná,  zábavná  a  herci  podali  skvělé  výkony.  Úžasní 
byli představitelé hlavních rolí knížete a kněžny, Jiří Zapletal a Pavla Tomicová. 
Po skončení hry jsme herce potleskem vestoje nenechali jen tak odejít ze scény... 
ale všechno jednou skončí a tak jsme se vydali v dobré náladě domů.
Ve středu 26. 11. 2014 jsme se sešli v hojném počtu v našem Kulturním domě, 

na již tradičním setkání se starostou obce. Tentokrát to bylo setkání s nově zvo-
lenou  starostkou  Ing. Alicí  Novákovou.  Krátce  po  zahájení  nás  paní  starostka 
přivítala  a  seznámila  s  plány  obecního  zastupitelstva  na  příští  volební  období, 
týkajících se především dalšího  rozvoje naší obce. Poté proběhla diskuse, kdy 
se občané ptali na záležitosti, které  je  trápí, zajímají a chtějí  je  řešit. Na závěr 
nám paní starostka popřála hodně zdraví a elánu při našich aktivitách a přislíbi-
la spolupráci. Ještě nás čekalo pohoštění v podobě řízku se salátem a kávy se 
zákuskem.

Uspořádali jsme také koncert, který se konal v sobotu 13. 12. 2014 v Kulturním 
domě v Kvasinách. Koncert jsme pořádali společně s Kulturní komisí Obce Kva-
siny.
Hrál nám bude Mladý  týnišťský big band, skvělá kapela z Týniště nad Orlicí, 

vedená kapelníkem Pavlem Plašilem a mající bohatý repertoár. 
Dagmar Friedrichová
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Kulturní  komise  si  ani 
letos  v  říjnu  nenechala 
ujít  příležitost  uspořá-
dat  Dýňování.  Účast 
byla hojná, a kdo přisel, 
nelitoval  –  vyřezávání 
a zdobení dýní si užili jak 
malí, tak velcí. Podávala 
se  také  skvělá  dýňová 
polévka  a  další  dýňové 
speciality.  Přehlídka  ho-
tových dýní byla pastvou 
pro oči a ještě pár týdnů 
po  akci  zdobily  nejeden 
kvasinský dvorek či bal-
kon.

Listopad  jsme  přivítali  spolu 
se  svatým  Martinem.  Společ-
ně jsme na něj zavolali u školy, 
a kde se vzal,  tu se vzal, přijel 
na bílém koni! Za svatým Marti-
nem jsme se pak vydali na lam-
pionový  průvod  ke  kulturnímu 
domu.  U  domů  jsme  cestou 
zapalovali  svíčky  jako  symbol 
tepla, klidu domova a přátelství. 
U kulturního domu na nás čekal 
horký čaj, svařené víno a hlavně 
martinské rohlíčky pečené člen-
kami kulturní komise.  

V listopadu nám také bylo potěšením při-
vítat nové občánky Kvasin  - Kláru Štanclo-
vou,  Denisu  Gütlerovou,  Anetu  Jechovou 
a Danielu Hejdovou. 
Advent  jsme  v  Kvasinách  zahájili  pose-

zením  v  Kulturním  domě  a  rozsvěcením 
vánočního  stromu. Krásné prožití  času ad-
ventu a Vánoc občanům popřála nejen paní 
starostka, ale i vedoucí závodu Škoda Auto 
Kvasiny,  Ing.  Jiří  Černý.  Děti  ze  základní 

Kulturní komise
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Začala nám nová sezóna 2014 / 2015. Prvním úkolem bylo zjistit, kdo bude s na-
ším spolkem pokračovat a kdo se přidá nový. Vcelku  jsme zachovalé složení. Bo-
hužel s námi nepokračuje princezna Lea, ale hlavně báječný nezapomenutelný čert 
Belínek! Její divadelní výkon byl prostě famózní!! Paní Kováříčková se nám odstě-
hovala a nastoupila po rodičovské dovolené do práce, takže si dá minimálně pauzu. 
A přejeme, ať se jí daří. Pro změnu na mateřskou dovolenou nám nastoupila paní 
čarodějnice Čurymůra – Kateřina Dohnálková Hvězdová. Přejeme, ať se jí, malému 
a celé rodině daří. V příští sezóně se třeba budeme zase těšit. Přírůstky do spolku 
také budou, nechte se překvapit. 

Divadelníci

školy si připravily krásné představení, příchozí se mohli zahřát svařeným vínem, ča-
jem a ochutnat štrúdly pečené s láskou – kým jiným, než členkami kulturní komise. 
Na závěr jsme si poslechli vánoční melodie skupiny trubačů.
5. prosince procházel po Kvasinách Mikuláš s andělem a čerty a odměňoval zdejší 

hodné děti.
10. prosince se milovníci historie a detektivek sešli v Kulturním domě na autorském 

čtení kvasinského rodáka,  pana Ladislava Mičeka, autora detektivních příběhů Smrt 
panského písaře a Hledání Čtyřkokého, které se odehrávají v našem kraji za třiceti-
leté války.
Adventní  čas nám zpříjemní  i promítání a beseda s  fotografem Vladimírem Ho-

molkou na  téma Betlemáři Orlických hor –  těšíme se na vás 17. prosince v 17.00 
v Kulturním domě.
Touto cestou bych na závěr ráda poděkovala Mgr. Liboru Benešovi za vedení kul-

turní komise v minulém volebním období. Uskutečnila se řada skvělých akcí a v ob-
lasti kultury je v Kvasinách na co navazovat. Věřím, že i toto volební období bude kva-
sinská kulturní komise silným pracovním teamem a připraví vám hodně báječných 
zážitků!                          Mgr. Iveta Vašátková
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Na novou sezónu se  krom  „personálních“  změn bylo potřeba dohodnout,  co  se 
bude  hrát.  Zažili  jsme  dvě  krásné  pohádkové  sezóny,  ale  každá  pohádka  jednou 
končí, a tak i my se domluvili na hře pro dospělé. Bude to kriminální komedie MADAM 
COLOMBOVÁ ZASAHUJE  aneb……..  –    nechte  se  překvapit.  Na  pozici  režiséra 
personální změna neproběhla, a tak i další sezóna bude pod rákoskou pana Daňka. 
Ten nás podle svého nejlepší svědomí a vědomí obsadil do  rolí. A  tak  jsme mohli 
začít zkoušet. Krom zkoušení a zkoušení nás také čeká tvorba nových kulis. Jak to 
dopadne, uvidíte po novém roce. Přejeme Vám krásné a klidné Vánoce. V příštím 
roce hlavně hodně zdraví a splněných snů.    Za Vaše divadelníky Lenka Kubcová

Hasiči
  Máme  zde  po-
slední  vydání 
zpravodaje  v  roce 
2014.  Naši  nej-
menší  závodníci 
měli  od  posled-
ního  vydání  dva 
závody.  První 
závod  se  konal 
20.9.  v  Lukavici 
a byl  to braňáček, 
který  je  zařazen 
do  ligy  mládeže. 
Měli  jsme na star-
tu  čtyři  družstva 
mladších. Nejlepší 
umístění  bylo  9. 
místo. Následova-
lo  17.  ,  18.  a  22. 

místo. Po součtu a ode-
čtu nám v  lize mládeže 
vyšlo  pro  Kvasiny  A  7. 
místo  a  Kvasiny  B  11. 
místo.  To  znamená, 
že  po  prvním  závodě 
ligy  mládeže  je  druž-
stvo mladších  z Kvasin 
A se 4 body na 7. místě 
a  Kvasiny  B  bez  bodu 
na  11. místě.  Další  zá-
vod  do  ligy  nás  čeká 
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až  po  zimní  pauze 
na  jaře.  Uzlovačkou 
v  Provoze.  V  sobo-
tu  11.10.  v  Rokytnici 
v  Orlických  horách 
nás  čekal  branný  zá-
vod  do  hry  Plamen. 
Zde  jsme  měli  za-
stoupení  v  kategorii 
mladší, čtyři hlídky do-
rostenci  jedna  hlídka 
dorostenky a 3 jednot-
livci. V mladší katego-
rii  Kvasiny  I  obsadilo 
17. místo a Kvasiny II 
14.  místo.  V  dorostu, 
dorostenci  1.  místo, 

dorostenky 3. místo a jednotlivci Faltová A. 2. místo, Kroupa L. 2. místo a Strouhal 
M. 3. místo. 

  U těch starších bylo na programu vyhlášení Šumperské ligy. Jak jsem už zveřejňo-
val minule, měli jsme tam zastoupení v mužích Lukáše Kroupu který obsadil celkově 
1, místo a v ženách Terezu Kulštejnovou, která skončila celkově na 6. místě. V sobo-
tu 20. září proběhl poslední závod podorlické ligy v požárním útoku. Ženy z Kvasin 
neponechaly nic náhodě a podorlickou  ligu celkově vyhrály. Bylo zde  i zastoupení 
družstva mužů a ti skončili celkově na 11. místě. Letos opět proběhl výběr do repre-
zentace v požárním sportu a máme v něm zastoupení a to v kategorii juniorek Terezu 
Kulštejnovou a  v dorostu Lukáše Kroupu. Sezona 2014  je u  konce co  jiného než 
poděkovat všem závodníkům za výsledky. Budeme doufat, že se jim v příštím roce 
bude dařit tak, jak v letošním roce, třeba i lépe.              

 Pavel Kroupa

Krátce z volejbalu
  Kalendářně  začala  zima  a  pobyt  venku  skončil.  Všechna  družstva  v  současné 
době  skončila  v  tělocvičně  školy  v  Solnici  a  trénují  takto:  každé  úterý mládež  od 
16,30 hodin do 17,30 mladší děti a od 17,30 hodin do 19,00 starší děti. Každý pátek 
od 16,30 do 17,30 hodin mladší děti, od 17,30 do 19,00 hodin starší děti a od 19,00 
do 21.00 hodin dospělí muži + ženy. 

Výroční členská schůze oddílu bude v pátek 23. ledna 2014 v kuželně oddílu v Sol-
nici v 18,00 hodin. Předcházet bude koulení mládežnických složek. V závěru schůze 
bude opět soutěž jednotlivců v kuželkách. 
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  Oddíl provedl zazimování celého areálu, úklid  listí a zakrytí 6. hřiště  (beach vo-
lejbal), úpravu plochy pro kola, úklid v aleji – účast 11 dospělých členů + 10 žáků a 
rodičů. 

  Oddíl přeje všem občanům Kvasin, příznivcům sportu, hodně zdraví, úspěchů v 
osobním životě a poklidné Vánoce a vše dobré v novém roce 2015. 
A. Vavera

  VK AŠ Kvasiny i v sezoně 2014-2015 vyslal do krajské soutěže v modrém mini-
volejbale dvě družstva. Jedno ve složení A. Dostálková, M. Suková a K. Moravcová 
bylo stoprocentně úspěšné a všechny zápasy v základní skupině vyhrálo. Druhé ve 
složení D. Kubcová, L. Dlesek, M. Škop a J. Škop si vedlo také dobře a skončilo na 
druhém místě. Základní skupiny se hrály na tři kola.

p.  družstvo                            utkání  V3       V2         P1        P0   sety     míče       body
1.  VK Auto Škoda Kvasiny A  12  12  0  0  0  24:0  600:236  36
2.  VK Auto Škoda Kvasiny B  12  6  1  1  4  15:11  539:508    21
3.  VKM Réma RK B  12  3  1  3  5  11:17  514:601  14
4.  VKM Réma RK A  12  1  4  1  6  11:18  478:602  12
5.  SK Týniště nad Orlicí  12  0  2  3  7   7:22  461:645    7

  Po základní části, která měla pět skupin, následovalo nové rozdělení skupin podle 
výsledků. Družstva s  lepšími  výsledky byla nalosována k sobě a znovu se budou 
skupiny hrát tříkolově. Naše družstva již nehrají spolu a byla zařazena  do semifiná-
lové skupiny „A“ a „C“. Družstvo „A“ je po prvním kole opět úspěšné a neprohrálo ani 
jeden zápas.

1.  VK Auto Škoda Kvasiny A  5  5  0  0  0  10:0  250:130  15
2.  TJ Slavia Hradec Králové C dí  5  3  1  0  1   8:3  251:204  11
3.  TJ Sokol Třebe. p. O. B dí  5  2  1  0  2   6:5  209:229   8
4.  TJ Slavia Hradec Králové B dí  5  2  0  2  1   6:6  243:229   8
5.  TJ Sokol Zbečník  5  0  1  0  4   2:9  168:258   2
6.  TJ Jičín A  5  0  0  1  4   1:10  185:256   1

Družstvo „B“ nebylo tak úspěšné, a tak se bude muset  v dalších dvou kolech hodně 
snažit, aby se mu podařilo postoupit do bojů o finálovou skupinu.

1.  TJ Sokol Plotiště n. L. A ch  5  4  0  1  0   9:2  256:167  13
2.  TJ Sokol Třebe. p. O. A ch  5  3  1  1  0   9:3  265:206  12
3.  SPORT KLUB Náchod B  5  2  2  0  1   8:4  234:198  10
4.  VKM Réma Rychnov n. K. A  5  1  1  1  2   5:7  215:246   6
5.  TJ Jičín B  5  0  1  1  3   3:9  218:271   3
6.  VK Auto Škoda Kvasiny B  5  0  0  1  4   1:10  166:266   1
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  V neděli 7. 12. 2014 jsme se zúčastnili Mikulášského turnaje v Hradci Králové. Turnaj 
byl vypsán pro barevný minivolejbal dvou barev. Oranžový pro děti narozené v roce 
2005 jsme obsadili dvojicí N. Morrisová a M. Štěpán. V základní skupině se jim nedařilo 
a prohráli všechny zápasy. Ve skupině o umístění pak dvakrát vyhráli a skončili třetí.

  Modrý mini pro narozené v roce 2002 byl smíšený (chlapci s dívkami). Již tradičně 
však měly dívky v počtu družstev navrch.  Družstvo dívek bylo složeno pouze z A. 
Dostálkové a M. Sukové (hraje se ve třech). To jsou však hráčky zkušené a protřelé 
mnoha turnaji. To se také projevilo na výsledcích, protože v základní skupině vyhrály 
přesvědčivě všechna utkání a  to samé předvedly ve finálové skupině, kde nikoho 
nenechaly na pochybách o své herní síle. Vyhrály všechny zápasy rozdílem třídy a 
skončily zaslouženě první.

  Na turnaji bylo ještě družstvo modrého mini chlapců ve složení L. Dlesek a J. Škop. 
Základní  i finálová skupina byla společná s dívkami. Kluci postoupili  jako druzí do 
finálové skupiny s jednou prohrou. O umístění pak dva zápasy vyhráli a tři prohráli. 
Při vyhlášení  je pořadatelé vyhlásili v klučičí kategorii jako třetí.
V roce 2014 se ještě zúčastníme jednoho velkého turnaje v barevném minivolejbale 
v Hradci Králové v hale Slávie, a to 29. 12. 2014 na vánočním turnaji.   

Jiří Maixner
  Jezdec Jiří Maixner #94 na moto Hon-
da cr 125 obsadil v seriálu - NOVA Cup 
2014 - Junior 13 - 18 let celkově 13. mís-
to z 38 jezdců a to kvůli problémům jak s 
technikou, tak po úrazu odjel jen 4závo-
dy z 9 závodů. Tímto bychom chtěli moc 
poděkovat všem lidem a sponzorům co 
se podílí na závodech v motokrosu.

OBEC KVASINY
OS KOVO KVASINY
OPRAVA VOZIDEL LEOŠ MAIXNER 
ANTIKOR LETOHRAD 
TEAM REGION RACING CZ.
TAXI MARTIN ŠPŮR KVASINY
MOTOR 007 RADEK DVOŘÁČEK                 
MP TECHNOLOGY
AST SOLNICE                                                
ŽID  JAROSLAV
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  Po tréninku dne 24. 9. 2014 v Žamberku, kde se jezdec Jiří Maixner #94 na Hon-
dě Cr 125 připravoval na předposlední závod po hrozivě vypadajícím pádu skončil 
pohmožděn a odnesla to levá ruka. Naštěstí to není zlomené. Ale tento stav mu už 
nedovolí pokračovat v závodech. 
  Tímto bychom chtěli poděkovat všem lidičkám a firmám co se na našem závodění 
podíleli a doufáme, že v roce 2015 bude nadále naše spolupráce pokračovat.
Ještě jednou moc všem děkujeme s pozdravem Leoš a Jiří Maixnerovi 94#
HONDA CR 125

Před pár týdny skončila sezona 2014, další z řady těch úspěšných pro náš tým. 
Před vstupem do nového roku  je  tedy nejen čas na bilancování, ale  také na tvrdé 
přípravy, jež si sezona 2015 vyžaduje… 
Náš tým čekají před sezonou 2015 velké změny. Pavel Janeček nadále bude tré-

novat  na  zimní  běžkařskou  sezonu  a  bez  jakéhokoliv  odpočinku mezi  cyklistikou  
a lyžemi. Naskočí jako elitní jezdec do jednoho z největších lyžařských týmu v ČR  
- SILVINI MADSHUS team. Za naší úspěšnou sezonou jsme se rozhodli uspořádat 
1. sportovní ples, a aby toho všeho nebylo málo tak připravujeme první MTB závody, 
které by měly zviditelnit naší obec. 
Není však na co čekat a náš tým už začal trénovat na sezonu 2015. V zimní přípra-

vě máme naplánováno kolo, běh, lyže, posilovnu a zpestřením budou i míčové hry. 
Chtěl bych popřát všem sportovním nadšencům hodně zdraví a poděkovat že mnozí 
z vás může při našich sportovních činnostech potkávat. 

Za oddíl Radek Beneš

FIBEKO
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Kultura na zámku Kvasiny
  Kulturní život na kvasinském zámku se nezastavil ani na podzim. 18.října hostila 
zámecká kaple Posvícenskou mši a 25.října byla v galerii veleúspěšná vernisáž ama-
térských fotografií pod názvem Od jeskyní po mrakodrapy, kde se sešla krásná řádka 
prací nadšených a šikovných fotografů. Hojně navštěvovaná výstava skončila 23.lis-
topadu. Též se zadařilo zrestaurovat vitráž v kapli a znovu ji instalovat, s finančním 
přispěním ministerstva kultury. 6.prosince v 16 hodin pak bude již tradiční vernisáž 
betlémů a 28.prosince v 19 hodin ještě tradičnější punčový koncert.

Těšíme se na viděnou na našich akcích!

Ústav sociální péče Kvasiny
 V obecní knihovně v Býšti byla 17.9. 2014 zahájena výstava obrazů a kerami-
ky klientů ÚSP Kvasiny. 
 Tato  zdařilá  díla,  která  vznikla  ve  spolupráci  s  pracovnicemi  Veronikou Málkovou, 
Zdeňkou Rajmovou a Evženií Hanušovou, jsou výsledkem mnohaleté výtvarné činnosti. 
 O vysoké úrovni děl svědčí mnohá ocenění ve výtvarných soutěžích a také samo-
statné výstavy např. v pražské galerii Jednorožec s harfou, v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR, Kavárně Láry Fáry …
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 Ve dnech 13.9. – 20.9. 2014 se v Antverpách pořádala letošní největší spor-
tovní událost pro osoby s mentálním postižením – Evropské letní hry Speciál-
ních Olympiád (SO 2014). Český reprezentant z ÚSP Kvasiny Jiří Pichl získal 
pro ČR zlatou a stříbrnou medaili. 
V obecní knihovně v Býšti byla 17.9. 2014 zahájena výstava obrazů a keramiky 
klientů ÚSP Kvasiny. 
 Tato  zdařilá  díla,  která  vznikla  ve  spolupráci  s  pracovnicemi  Veronikou Málkovou, 
Zdeňkou Rajmovou a Evženií Hanušovou, jsou výsledkem mnohaleté výtvarné činnosti. 
 O vysoké úrovni děl svědčí mnohá ocenění ve výtvarných soutěžích a také samo-
statné výstavy např. v pražské galerii Jednorožec s harfou, v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR, Kavárně Láry Fáry …
 Ve dnech 13.9. – 20.9. 2014 se v Antverpách pořádala letošní největší spor-
tovní událost pro osoby s mentálním postižením – Evropské letní hry Speciál-
ních Olympiád (SO 2014). Český reprezentant z ÚSP Kvasiny Jiří Pichl získal 
pro ČR zlatou a stříbrnou medaili. 
  Do Belgie se při této příležitosti sjelo 2000 sportovců z 58 zemí. Českou republiku 
na této významné sportovní akci reprezentovalo 22 sportovců, kteří se zúčastnili sou-
těží v atletice, plavání, stolním tenise a bocce. 
  Naší 33 člennou delegaci. Mezi jejímiž členy byla i ředitelka ČHSO Martina Stře-
dová i čestný předseda ČHSO Vlastimil Harapes, přivítalo čtyři dny před slavnostním 
zahájením SO 2014 v rámci hostitelského programu město Halle. Ve zdejším spor-
tovním zařízení měli čeští sportovci zázemí během celého přípravného týdne. Město 
Halle pro ně připravilo mimo jiné i řadu různých kulturních a společenských akcí, při 
nichž se sportovci seznamovali s belgickou kulturou a v optimálních podmínkách se 
připravovali na závody. Z  těchto společenských akcí  je nutno zmínit alespoň slav-
nostní  uvítání  české delegace starostou a představiteli města Halle  ve  středu 10. 
Září, kterého se zúčast-
nil  i  velvyslanec  ČR  v 
Belgii  Jaroslav  Kurfürst 
a vyslovil podporu všem 
sportovcům i poděková-
ní organizátorům. 
  Mezi členy naší dele-
gace byli i dva sportovci 
z  okresu  Rychnov  nad 
Kněžnou  a  to  Jaromíra 
Dejlová z ÚSP Domeč-
ky  Rychnov  nad  Kněž-
nou  (stolní  tenis)  a  Jiří 
Pichl  z  ÚSP  Kvasiny, 
který  se  zúčastnil  sou-
těží v atletice. 
  Slavnostní  zaháje-
ní  letních her SO 2014 
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proběhlo v sobotu 13.9.2014v Bruselu a zahájila je slavnostním projevem belgická 
královna Mathilda a řada dalších osobností. Od 14.9. pak probíhaly po 3 dny kvalifi-
kační boje ve skupinách. Od středy 17.9. následovaly 3 dny finálových soutěží, které 
skončily v pátek 19.9. 
  Reprezentant ČR z ÚSP Kvasiny Jiří Pichl se v atletických soutěžích dostal přes 
kvalifikace do finálových soutěží, kde ve finále své divize na 200m běh zvítězil, na 
100m běh  se umístil  na 2. Místě a  se  štafetou 4  x  100m se umístili  na 4. místě. 
Ziskem zlaté a stříbrné medaile i čtvrtým místem ve štafetě přispěl Jiří Pichl velkou 
měrou k celkovému úspěchu české sportovní výpravy. 
  Slavnostní zakončení letních her SO 2014 proběhlo v sobotu 20.9.2014 ve spor-
tovní hale v Antverpách a ukončila je opět belgická královna Mathilda. 
  Návrat české delegace se uskutečnil v neděli 21.9. 2014 ve večerních hodinách do 
Prahy, odkud se sportovci i jejich trenéři rozjeli do svých domovů. 
 Dne 2.10.2014 se v Olomouci uskutečnil 5.ročník celostátního výtvarného a 
pěveckého festivalu pro handicapované talenty Nad oblaky aneb Každý může 
být hvězdou, kterou pořádala společnost ProMancus,pod patronací Moniky 
Absolonové, Moniky Žídkové a Kateřiny Kornové. 
  Výtvarné soutěže se uživatelé ÚSP Kvasiny úspěšně zúčastnili již vloni, kde získali 
několik ocenění, včetně 3.místa. 
  Letošní ročník však byl velkým překvapením, neboť Petr Pavlíček získal 1.místo (z 
počtu 300 prací) , a Michael Voráček, Josef Marek a Martin Haluza obdrželi ocenění 
mezi nejlepšími výtvarníky. 
  Hlavním porotcem soutěže byl malíř a sochař Kurt Gebauer, který zároveň předá-
val ceny. 
  Celá akce se nesla v duchu dobré nálady, radosti a zároveň pokory, neboť v této 
společnosti nebyl nikdo prvním ani posledním. Mimo jiné se pravidelně každý týden 
jezdí ve čtvrtek odpoledne s klienty 
na koupání do bazénu do Dobruš-
ky, každý pátek se v tělocvičně ZŠ 
Skuhrov  nad  Bělou  odehrává  In-
tegrovaný  trénink  badmintonu  od 
15:00  hod.  do  16:00  hod.,  kterého 
se  zúčastňují  klienti  ÚSP  Kvasiny 
a  žáci  ZŠ  Skuhrov  nad  Bělou.  Ve 
dnech 2.12.  -  3.12.  se  zúčastňuje-
me společně s ostatními poskyt. so-
ciálních služeb Vánočního jarmarku 
v Kostelci nad Orlicí v SK Rabštějn. 
V  prosinci  nás  čeká  4.12.  tradiční 
Mikulášská zábava v Lipovce, spo-
lečně s klientkami z ÚSP Domečky 
Rychnov nad Kněžnou, při  této  ta-
neční zábavě nás navštíví Mikuláš, 
anděl a čerti s nadílkou.
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I v Domě s pečo-
vatelskou  služ-
bou  může  být 
veselo… 
  Poslední  říj-
nový  den  jsme 
vydlabávali dýně, 
abychom si mohli 
vyzdobit  náš  pe-
čovatelský  dům 
halloweenskými 
motivy.  Z  vydla-
bané  dýně  jsme 

uvařili  dýňovou  polévku  a 
pohostili  jsme  nejen  obyva-
tele  domu,  ale  také  uživa-
tele  pečovatelské  služby  z 
terénu. Při posezení jsme si 
přečetli  historii  halloweenu 
a  vyslechli  jsme  si  krásné 
povídání o Hostýně od pana 
Šindelka  z  Kvasin.I  ostatní 
obyvatelé  domu  se  zapojili 
do vyprávění svých příběhů 
ze života. 
  Dne  7.  11.  2014  navští-
vily  Dům  s  pečovatelskou 
službou  dětičky  z  mateřské 
školky. Udělaly  našim obyvatelům velikou  radost  nejen  svou přítomností,  ale  také 
dárečky, které samy vyrobily. Vyzdobily nám naší společenskou místnost, a tím nám 
zanechaly pěknou vzpomínku na jejich návštěvu. Také navštívily některé obyvatele 
v  jejich bytech, aby se podívaly,  jak to mají „doma“ útulné a zazpívaly  jim krásnou 
písničku. Už se nemůžeme dočkat až nás znovu navštíví žáci dne 5. 12. 2014 jako 
čertovská garda J. 
  Dne 24. 11. 2014 nás navštívil pan Vlastimil Dohnálek ze Skuhrova nad Bělou. 
Zahrál nám na kytaru a zazpíval. Pečovatelky pro obyvatele a uživatele pečovatelské 
služby přichystaly drobné občerstvení. Při příjemném posezení při kávě, čaji a tep-
lého svařáku se obyvatelé DPSky seznámili s paní starostkou Ing. Alicí Novákovou. 
Jsme velmi rádi, že se na nás přišli podívat také paní Baranová a paní Vašátková. 
Přijďte také Vy s námi posedět…těšíme se na Vás.

Dům s pečovatelskou službou
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Celý kolektiv Pečovatelské služby
Vám přeje šťastné a veselé prožití
vánočních svátků, v novém roce 

hodně zdraví
a plno šťastných chvil.

 Děkujeme pracovnicím Pečovatelské služby Kvasiny 
za pomoc, vstřícnost a obětavost při péči o paní Marii 
Petříkovou.

Dytrtovi a Holíkovi

Narození
Hejdová Daniela
Ptáčková Magdalena
Klapal Jan
Tomáš Daniel  
Vendula Aldorfová
Vojtěch Polívka  

Společenská kronika

listopad
Ponka Josef    86 let
Židová Marie   80 let

prosinec
Michálek Emil   70 let
Kalášek Josef    75 let
Nezkusil Ladislav  75 let
Matějková Marie  86 let
Arnoštová Marie  87 let

Jubilea

Úmrtí

Petříková Marie
Vích František
Nosková Jaroslava
Koblása Zdeněk st.

  V minulém zpravodaji bylo chybně uvedené jméno miminka manželů Jechových. 
Správné jméno zní Jechová Aneta. Za chybně uvedené jméno se omlouváme.
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USNESENÍ č. 1/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny určuje volební komisi ve složení paní Jana Mašková a Ing. Alice No-
váková, a sčítáním hlasů pověřuje pana Jaromíra Novotného.
Výsledek hlasování:
 Pro:   15 členů   
 Proti:   -
 Zdrželi se: -  Usnesení č. 1/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 2/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

I. Volba starosty a místostarosty obce
- určení počtu místostarostů
- určení funkcí, které se budou vykonávat jako dlouhodobě uvolněné
- určení způsobu volby starosty a místostarosty
- volba starosty
- volba místostarosty

II. Volba a zřízení finančního a kontrolního výboru
- určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
- volba předsedy finančního výboru
- volba předsedy kontrolního výboru

III. Volba rady obce na celkový počet pět radních
IV. Volba zástupců do všech sdružení obcí, ustanovení určeného zastupitele pro poři-

zování územního plánu Kvasiny, jmenování zákonného zástupce (opatrovníka) pro 
soudem určené klienty

V. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných členů zastupitelstva
VI. diskuse

Výsledek hlasování:
 Pro:  15 členů 
 Proti:  - 
 Zdrželi se: -   Usnesení č. 2/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 3/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Výsledek hlasování:
 Pro:   10 členů 
 Proti:   1 člen
 Zdrželi se:  4 členové  Usnesení č. 3/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 4/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   9 členů 
 Proti:  6 členů

Výpis usnesení
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny,

konaného dne 10. 11. 2014, od 18. 00 hodin
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 Zdrželi se:  -  Usnesení č. 4/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č.5/1/2014
Zastupitelstvo  obce Kvasiny  volí  starostou paní  Ing. Alici Novákovou,  datum narození  11.  12. 
1960.
Výsledek hlasování:
 Pro:  8 členů 
 Proti:     2 členové
 Zdrželi se:  5 členů  Usnesení č. 5/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 6/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí místostarostkou paní Marii Šremrovou, datum narození 13. 4. 
1963.
Výsledek hlasování:
 Pro:  14 členů 
 Proti:     - 
 Zdrželi se:  1 člen  Usnesení č. 6/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 7/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlen-
né.
Výsledek hlasování:
 Pro:  15 členů
 Proti:    
 Zdrželi se:       Usnesení č. 7/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 8/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí předsedou kontrolního výboru pana Rudolfa Beneše, datum na-
rození 1. 1. 1951
Výsledek hlasování:
 Pro:  14 členů 
 Proti:   -
 Zdrželi se:  1 člen     Usnesení č. 8/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 9/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí radním pana Rudolfa Beneše, datum narození 1. 1. 1951
Výsledek hlasování:
 Pro:  14 členů 
 Proti:      -
 Zdrželi se:  1 člen  Usnesení č. 9/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 10/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí radním pana Jaromíra Novotného, datum narození 17. 4. 1970.
Výsledek hlasování:
 Pro:  13 členů 
 Proti:      -
 Zdrželi se:  2 členové   Usnesení č. 10/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 11/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí radním pana Mgr. Libora Beneše, datum narození 16. 11. 1969.
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Výsledek hlasování:
 Pro:  12 členů 
 Proti:     - 
 Zdrželi se:  3 členové   Usnesení č. 11/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 12/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do vodovodního svazku Císařská studánka paní Ma-
rii Šremrovou, datum narození 13. 4. 1963. 
Výsledek hlasování:
 Pro:  12 členů 
 Proti:    -
 Zdrželi se:   3 členové  Usnesení č. 12/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 13/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny  volí  zástupcem do  vodovodního  svazku Císařská  studánka pana 
Rudolfa Beneše, datum narození 1. 1. 1951. 
Výsledek hlasování:
 Pro:  9 členů 
 Proti:    - 
 Zdrželi se:    6   Usnesení č. 13/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 14/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá paní 
Petru Matiáskovou, datum narození 25. 1. 1967. 
Výsledek hlasování:
 Pro:  10 členů 
 Proti: 
 Zdrželi se:   5 členů  Usnesení č. 14/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 15/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá paní 
Moniku Šidlovskou, datum narození 29. 8. 1981. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů 
 Proti:   -
 Zdrželi se:   1 člen  Usnesení č. 15/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 16/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá paní 
Marii Šremrovou, datum narození 13. 4. 1963. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členů 
 Proti: 
 Zdrželi se:   2 členové  Usnesení č. 16/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 17/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Rychnov-
sko Ing. Alici Novákovou, datum narození 11. 12. 1960
Výsledek hlasování:
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 Pro:   9 členů 
 Proti:   -
 Zdrželi se:  6 členů    Usnesení č. 17/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 18/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Euroregionu Glacensis 
paní Ing. Alici Novákovou, datum narození 11. 12. 1960. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   8 členů  
 Proti: 
 Zdrželi se:   7 členů    Usnesení č. 18/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 19/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny ustanovuje určeným zastupitelem pro pořizování územního plánu 
Kvasiny paní Ing. Alici Novákovou, datum narození 11. 12. 1960. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   8 členů 
 Proti: 
 Zdrželi se:  7 členů     Usnesení č. 19/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 20/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny jmenuje pověřeným zástupcem obce k výkonu opatrovnictví pro sou-
dem určené klienty paní Marii Šremrovou, datum narození 13. 4. 1963. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   11 členů 
 Proti:   2 členové
 Zdrželi se:   2 členové  Usnesení č. 20/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 21/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny v souladu s § 72 a s § 84 odst. 2. písm. n) Zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce ve výši:
- odměna starosty ve výši 0,6 odměny uvolněného starosty          24.863,- Kč měsíčně,
- odměna radního                           1.480,- Kč měsíčně,
- odměna člena zastupitelstva              540,- Kč měsíčně,
- odměna předsedy výboru a komise           1.300,- Kč měsíčně,
- odměna člena výboru a komise, který je členem zastupitelstva    1.060,- Kč měsíčně,
- odměna člena výboru a komise, který není členem zastupitelstva   400,- Kč měsíčně,

  V souladu s § 77 odst. 3 písm. b) Zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za 
niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.
Odměna za funkci místostarosty, radních a členů zastupitelstva bude poskytována od 11 11. 2014 
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Výsledek hlasování:
 Pro:     14 členů 
 Proti: 
 Zdrželi se:  1 člen  Usnesení č. 21/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 22/1/2014
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Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje novou volbu předsedy finančního výboru. 
Výsledek hlasování:
 Pro:  13 členů 
 Proti:   -
 Zdrželi se:  2 členové   Usnesení č. 22/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 23/1/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí předsedou finančního výboru pana Jaromíra Novotného, datum 
narození 17. 4. 1970. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členů 
 Proti:   - 
 Zdrželi se:  2 členové    Usnesení č. 23/1/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 1/2/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny:
I. Schválení programu zasedání 
II. Omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci 
III. Úpravy rozpočtu
IV. Výbory zastupitelstva
V. Stavební úpravy č. p. 133 v Kvasinách
VI. Výstavba chodníků, I. etapa
VII. Finanční příspěvky
VIII. Kulturní dům 
IX. Jednací řád
X. Ubytovna za bowlingem
XI. Různé – diskuse
XII. Závěr zasedání
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů 
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 1/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 2/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí uzavření smlouvy o poskytnutí právních služeb a 
schvaluje postup rady včetně odvolání proti rozhodnutí o omezení veřejného přístupu na účelovou 
komunikaci UK 11 „K černému lesu“
Výsledek hlasování:
 Pro:   9 členů
 Proti:    5 členů
 Zdrželi se:    Usnesení č. 2/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 3/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s úpravou rozpočtu pro  vyplacení odměny po skončení 

Výpis usnesení
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny,
konaného dne 1. 12. 2014, od 19. 00 hodin
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funkčního období uvolněnému starostovi Ing. Ivanovi Ešpandrovi jednorázově. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:  1 člen  Usnesení č. 3/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 4/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí navýšení počtu zaměstnanců obce a schvaluje na-
výšení finančních prostředků na mzdy rozpočtu pro rok 2014 a navrhovaného rozpočtu 2015 ve 
výši odpovídající navýšení počtu zaměstnanců. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   8 členů
 Proti:    4 členové
 Zdrželi se:  2 členové  Usnesení č. 4/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č.5/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu dle přílohy č. 3 usnesení – rozpočtové 
opatření č. 18
Výsledek hlasování:
 Pro:   12 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:  2 členové  Usnesení č. 5/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 6/2/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí členy finančního výboru Romana Grábműllera, Mgr. Hanu Bran-
dejsovou, Pavla Barana, Aleše Vaveru a členy kontrolního výboru Pavla Ulricha, Moniku Šidlov-
skou, Lenku Kubcovou a Ilonu Šeflovou a zároveň ukládá Ing. Ivanu Ešpandrovi součinnost při 
přípravě rozpočtu. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 6/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 7/2/2014
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  schvaluje  variantu A  Centrum  volnočasových  aktivit  s  posunem 
vstupu do tohoto prostoru mimo šatnu, v kombinaci s úpravou severovýchodní části podlaží na 
byt garsonku. Schvaluje toto variantu jako výchozí pro vyhotovení dokumentace ke stavebnímu 
povolení.
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:  1 člen   Usnesení č. 7/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 8/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje kompenzaci ceny víceprací popsaných v příloze č. 6 s pohle-
dávkou obce vzniklou nedodržením termínu dle SOD ze dne 16.4.2014, č. j. 235 ze strany  dodava-
tele a pověřuje starostku obce podpisem dodatku této smlouvy.
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členů
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 Proti:  
 Zdrželi se: 1 člen   Usnesení č. 8/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 9/2/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny pověřuje finanční kontrolou osoby uvedené v příloze zápisu č. 4. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 9/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 10/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí, že v rámci vyhlášeného záměru pronajmout prosto-
ry kulturního domu nebyla doručena žádná nabídka. 
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 10/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 11/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje jednací řád, který je přílohou zápisu č. 5.  
Výsledek hlasování:
 Pro:   13 členové
 Proti:  
 Zdrželi se:  1 člen   Usnesení č. 11/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 12/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny nesouhlasí se záměrem pana Žižky vybudování ubytovny s 8 byty 
v centru obce za Restaurací Bowling Kvasiny.
Výsledek hlasování:
 Pro:   10 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:  4 členové  Usnesení č. 12/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 13/2/2014
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje finanční příspěvek pro DSO Mikroregion Bělá na předfi-
nancování projektu  „Máme se čím pochlubit“ ve výši 82.563,- Kč.
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 13/2/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 14/2/2014
Zastupitelstvo Obce  Kvasiny  schvaluje  kolektivní  smlouvu  na  rok  2015-2018  uzavřenou mezi 
Městem Solnice, Masarykovo náměstí l, Solnice, zastoupená Ing. Janem Hostinským, starostou a 
ZO Odborového svazu státních orgánů a organizací, Masarykovo náměstí 1, Solnice, zastoupená 
Janou Židovou, předsedkyní.
Výsledek hlasování:
 Pro:   14 členů 
 Proti:  
 Zdrželi se:    Usnesení č. 14/2/2014 bylo schváleno.



Místní poplatek za odpady
a místní poplatek ze psů

  Připomínáme občanům povinnost, vyplývající z Obecně závazné vyhlášky  
č. 2/2012, zaplatit poplatek za svoz odpadu do 31. 3. 2015. Při zaplacení občané 
obdrží samolepku, kterou si nalepí na popelnici. 
  Dále připomínáme občanům, že místní poplatek ze psů vyplývající z Obecně  
závazné vyhlášky č. 1/2012 je splatný do 31. 3. 2015.
  Celá znění obecně závazných vyhlášek naleznete na webových stránkách Obce 
Kvasiny: www.obec-kvasiny.cz/vyhlasky-zakony.

MĚSÍC SVOZ 41x
Leden 1,2,3,4,5
Únor 6,7,8,9
Březen 10,11,12,13
Duben 14,15,16,17,18
Květen 20,22
Červen 24,26
Červenec 28,30
Srpen 32,34
Září 36,38,40
Říjen 41,42,43,44

Listopad 45,46,47,48
Prosinec 49,50,51,52

Svoz komunálního odpadu – Kvasiny
na kalendářní rok 2015

svozový den: úterý




